АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^8 47 I No.// ' 'у £  -ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского МО
от 18.12.2015г. № 1263-ПА «Обутверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения Ирбитского муниципального образования
на 2016-2018 годы»

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.11.2016 года № 91-
03 «О внесении изменений в закон Свердловской области от 03.12.2015 года №
138-03 «Об областном бюджете на 2016 год», Порядком формирования и
реализации муниципальных программ Ирбитского муниципального образования,
утвержденным Постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА «Об утверждении порядка
формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского
муниципального образования», и руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения

Ирбитского муниципального образования на 2016-2018 годы», утвержденную
постановлением администрации от 18.12.2015г. №1263-ПА «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная поддержка населения Ирбитского
муниципального образования на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы строку «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей»
изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 280 379 696,00 рублей
в том числе:
2016 год -  93 385 296,00 рублей
2017 год -  93 497 200,00 рублей
2018 год -  93 497 200,00 рублей
из них:
Федеральный бюджет: 28 254 000,00 рублей
в том числе
2016 год -  9 422 200,00 рублей
2017 год -  9 422 200,00 рублей
2018 год -  9 422 200,00 рублей
Областной бюджет: 227 265 000,00 рублей
в том числе:
2016 год -  75 755 000,00 рублей
2017 год -  75 755 000,00 рублей
2018 год -  75 755 000,00 рублей
Местный бюджет: 24 848 096,00 рублей
в Том числе:
2016 год -  8 208 096,00 рублей
2017 год -  8 320 000,00 рублей
2018 год -  8 320 000,00 рублей
Внебюджетные источники: 0
рублей в том числе:
2016 год-  0 рублей
2017 год -  0 рублей .
2Q18 г о д - 0 р у б л е й ____________

2) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной
программы «Социальная поддержка населения Ирбитского муниципального
образования на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно
Приложения №2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3.Контроль исполнения настоящего постановления вбзлОЖить на
заместителя главы администрации ИрбитскогО муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву

Г лава администрации Ир'
муниципального образов А.В .Никифоров

Приложение № 2 к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения Ирбитского

муниципального образования на 2016-2018 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОЕРАММЫ

«Социальная поддержка населения Ирбитского муниципального образования
на 2016-2018 годы»

№
п/
п

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевых
показате
лей, на

достиже
ние

которых
направл

ены
меропри

ятия

всего 2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5. 6 8
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

280 379 696,00 93 385 296,00 93 497 200,00 93 497 2Об3О0

2
федеральный бюджет

28 266 600,00 ■ .9422 200,00- 9422 200,00 9 422 200,00

3 областной бюджет 227 265 000,00 75 755 000,00 75 755 000,00 75 755 000,00
4

местный бюджет
24 848 096,00 8 208 096,00 8 320 000,00 8 320 000,00

5 внебюджетные источники - - - -
6 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ - - -
7 федеральный бюджет . - -■ ...... -■ :
8 областной бюджет - : ‘ “ '
9 местный бюджет - - - -
10 внебюджетные источники - - - -
11 НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ И
ОПЫТНО
КОНСТРУКТОРСКИЕ
РАБОТЫ

12 ■федеральный бюджет
..  ̂ . . . .  ...

13 областной бюджет - - - -
14 местный бюджет - . .............. -..............
15 внебюджетные источники - _
16

ПРОЧИЕ НУЖДЫ
280 379 696,00 93 385296,00 93 497 200,00 93 497200,00

17 федеральный бюджет 28 266 600,00 9 422 200,00 9 422 200,00 9 422 200,00
18 областной бюджет 227 265 000,00 75 755 000,00 75 755 000,00 75 755 000,00
19

местный бюджет
24 848 096,00 8 208 096,00- 8320 000,00 8 320 000,00

20 внебюджетные источники ...............- ........... . . . - .......... ........... -...............

2

21
Подпрограмма 1. Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам

социального найма и работников социальной сферы по Договорам найма служебного жилого
помещения муниципального жилищного фонда Ирбитского муниципального образования на

2016-2018 годы
22
23

ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

23 888 096,00 7 888 096,00 8 000 000,00 8 000 000,00 X

24 федеральный бюджет _ _ _ X
25 областной бюджет _ - _ _ X
26 местный бюджет 23 888 096,00 7 888 096,00 8 000 000,00 8 000 000,00 X
27 внебюджетные источники _ - X
28 1. Капитальные вложения
29 Всего по направлению

"Капитальные вложения",
в том числе

X

30 федеральный бюджет _ _ _ _ ......... X....
31 областной бюджет _ _ X
32 местный бюджет ' _ X
л о20 внебюджетные источники . . . . _ . ..........._.......... . .............. .............. ......... X.......
34. 2. Научно-исследовательские и Опытно-конструкторские работы
35 Всего по направлению

"Научно-исследовательские
и опытно-конструкторские
работы", в. том числе

X

36 федеральный бюджет ; — !f ........X.......
37 областной бюджет - - _ _ X
38 местный бюджет • - _ _ X
39 внебюджетные источники - _ _ _ X
40 3. IIрочие нужды
41 Всего по направлению

"Прочие нужды",
в том числе

23 888 096,00 7 888 096,00 8 000 000,00 8 000 000,00 X

42 федеральньщ бюджет _ - _ _ ■ X'
43 областной; бюджет; ; _ _ _ - X ■
44 местный бюджет 23 888 096,00 7 888 096,00 8 000 000,00 8 000 000,00 ■ ■ X- ■
45 внебюджетные; источники ............ -............ - - ..........-............. ...... X.....

3

46 Мероприятие 1.
Приобретение
(строительство) жилья для
граждан, проживающих в
Ирбитском муниципальном
образовании и нуждающихся
в улучшении жилищных
условий, всего в том числе:

18 170 050,00 6 170 050,00 6 000 000,00 6 000 000,00 1.1.1.L
1.1.1.2.

47 федеральный бюджет - - - -

48 областной бюджет - - - -

49 местный бюджет 18 170 050,00 6 170 050,00 6 000 000,00 6 000 000,00
50 внебюджетные источники _ - _
51 Мероприятие 2. Ремонт

муниципальных жилых
помещений,
предоставляемых по
договорам социального
найма и договорам найма
служебного жилого
помещения

5 718 046,00 1 718 046,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1.1.1.3.

52 федеральный бюджет _ - -

53 областной бюджет _ - - -

54 местный бюджет........... 5 718 046,00 1 718 046,00 2 000 000,00 2 000 000,00
55 внебюджетные источники _ _ _

56 Подпрограмма 2. Социальная поддержка по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
....... населения Ирбитского МО на 2016-2018 годы

57
58

ВСЕГО ПО
м у н и ц и п а л ь н о й
ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

255 531 600,00 85 177 200,00 85 177 200,00 85 177 200,00 X

59 федеральный бюджет 28 266 600,00 9 422 200,00 9 422 200,00 9 422 200,00 X
60 областной бюджет 227 265 000,00 75 755 000,00 75 755 000,00 75 755 000,00 X
61 местный бюджет; - - - - X
62 внебюджетные источники _ _ - - X
63 1. Капитальные вложения
64 Всего по направлению

"Капитальные вложения",
в том числе

X

65 федеральный бюджет ......... - - • _ ■ ■ ■ ■ ........ • X
66 областной бюджет ...........- • ■ ■ ......... - ........ ........... -............. X
67 местный бюджет .................. ■ - ■_........... ...................  - • - ........................X. . -

68 внебюджетные источники ’ ' X
69 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

4

70 Всего по направлению
"Научно-исследовательские
и опытно-конструкторские
работы", в том числе

X

71 федеральный бюджет - - - - X
72 областной бюджет _ _ X
73 местный бюджет _ _ _ _ X
74 внебюджетные источники _ - _ X
75 3. Ер о ч и е  н уж д ы
76 Всего по направлению

"Прочие нужды",
в том числе

255 531 600,00 85 177 200,00 85 177 200,00 85 177 200,00

77 федеральный бюджет 28 266 600,00 9 422 200,00 9 422 200,00 9 422 200,00
78 областной бюджет 227 265 000,00 75 755 000,00 75 755 000,00 75 755 000,00
79 местный бюджет _ -
80 внебюджетные источники _ _ _
81 Мероприятие 3.

Осуществление
государственного ; :
полномочия Свердловской
области по предоставлению
гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг в
соответствии с Законом
Свердловской области «О
наделении органов местного
самоуправления
муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области,; государственным
полномочием Свердловской
области по предоставлению
гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг», всего,
из них:

33 560 320,50 11 186 773,50 11 186 773,50 11 186 773,50 2.1.1.L

82 федеральный бюджет - _ _ -
83 областной бюджет: 33 560 320,50 11 186 773,50 11 186 773,50 11 186 773,50
84 местный бюджет ~ - - -

85 внебюджетные источники - - -

5

86 Мероприятие 4.
Осуществление
государственного
полномочия Российской
Федерации по
предоставлению отдельным
категориям граждан
компенсаций расходов на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг в
соответствии с Законом
Свердловской области «О
наделении органов местного
самоуправления
муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области, государственным
полномочием Российской
Федерации по
предоставлению мер
социальной поддержки по
оплате жилого помещения и
коммунальных услуг», всего,
из них:

28 254 000,00 9 418 000,00 9 418 000,00 9 418 000,00 2.1.2.1.

87 ф е деральный, бюджет 28 254 000,00 9 418 000,00 9 418 000,00 9 418 000,00
88 областной бюджет ; - - - -

89 местный: бюджет - - - -

90 внебюджетные источники - - - -

91 Мероприятие 5.
Осуществление
государственного
полномочия Свердловской
области по предоставлению
отдельным категориям
граждан компенсаций
расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг в соответствии с
Законом Свердловской
области «О наделении
органов местного
самоуправления
муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области, государственным
полномочием Свердловской
области по предоставлению
отдельным категориям
граждан компенсаций
расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг», всего, из них:

176 220 000,00 58 740 000,00 58 740 000,00 58 740 000,00 2.1.3.1.

92 федеральный бюджет - - - -
93 областной бюджет 176 220 000,00 58 740 000,00 58 740 000,00 58 740 000,00
94 местный бюджет - - - -

95 внебюджетные источники - - - -

96 Мероприятие 6. Расходы на
обеспечение деятельности
МКУ «Служба субсидий
Ирбитского района» в части
осуществления
государственного
полномочия по
предоставлению отдельным
категориям граждан
компенсаций расходов на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг

14 400 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 2.1.2.1.
2.1.3.1.

97 федеральный бюджет - -

98 областной бюджет 14 400 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00
99 местный бюджет - - - -

100 внебюджетные источники : - - ’
101 Мероприятие 7. Расходы на

обеспечение деятельности
МКУ <<Служба субсидий
Ирбитского района» в части
осуществления 1

3 084 679,50 1 028 226,50 1 028 226,50 1 028 226,50 2.1.1.1

7

государственного
полномочия по
предоставлению отдельным
категориям граждан
субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг

102 федеральный бюджет - - - -

103 областной бюджет 3 084 679,50 1 028 226,50 1 028 226,50 1 028 226,50
104 местный бюджет - - - -

105 внебюджетные источники - - - -
106 Мероприятие 11.

Компенсация отдельным
категориям граждан оплаты
взноса на капитальный
ремонт общего имущества в
многоквартирном доме

12 600,00 4200,00 4200,00 4200,00 2.1.2 Л.

107 федеральный бюджет 12 600,00 4200,00 4200,00 4200,00
108 областной бюджет - - - -

109 местный бюджет - - - -
110 внебюджетные источники - - - -
111 Подпрограмма 3. Поддержка общественной организации ветеранов войны, труда, боевых

действий, государственной службы, пенсионеров Ирбитского муниципального образования.

112
113

ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ
Ч И С Л Е : - ■

960 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 X

114 федеральный бюджет ■........... -........... ............ - - - ........... -........... ........ X. .
115 . областной бюджет ......... . . ......... - ........ - ; X
116 местный бюджет 960 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 X
117 внебюджетные источники - - - - X
118 1. Капитальные вложения
119 Всего по наир;

"Капитальные
в том числе

авлению;
вложения", X

120 федеральный бюджет _ _ - X
121 областной бюджет - - - - X
122 местный бюджет - - X
123 внебюджетные источники : _. ;. - . -• X
124 2.-Научно-исследовательские и сшытно-конструкторские работы
125 Всего но направлению

"Научно-исследовательские
и опытно-конструкторские
работы", в том числе

х

126 федеральный бюджет - - - X.....
127 областной бюджет - - - - X
128 местный бюджет - ■ - L-.... V - х

129 внебюджетные источники - - - - X
130 З.Е рочие нужды
131 Всего по направлению

"Прочие нужды",
в том числе

132 федеральный бюджет
1 л о
12)2) областной бюджет
134 местный бюджет 960 000900 320 000,00 320 000,00 320 000,00
135 внебюджетные источники - - - -
136 Мероприятие 8.

Организация и проведение
праздничных мероприятий,
конкурсов, фестивалей и
собраний, конференций
(собраний, семинаров).

427 000,00 149 000,00 139 000,00 139 000,00 3.1.3.L
3.1.2.1.

137 федеральный бюджет - - - -
138 областной бюджет
139 местный бюджет 427 000,00 149 000,00 139 000,00 139 000,00
140 внебюджетные источники - - : - - -
141 Мероприятие 9. Поощрение

активистов ветеранского
движения и долгожителей.

450 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 3.1.2.1.

142 федеральный бюджет - - - -
143 областной бюджет - - - -
144 местный бюджет 450 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00
145 внебюджетные источники....... ............. -.............. ............. -................ .............-................
146 Мероприятие 10.

Обеспечение функций
общественной организации.

83 000,00 21 000,00 31 000,00 31 000,00 3.1.1.1:

147 федеральный бюджет - - - -
148 областной бюджет: : - - - -
149 местный бюджет 83 000,00 21 000,00 .... 31 000,00 31 000,00
150 внебюджетные источники .............. г................ ..............-............... .............-........... ............ -..............